
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 25 de maio de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 094 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

DECRETO Nº 021, DE 25 DE MAIO DE 2023. 

                                                            Dispõe sobre a homologação do Edital nº 001/2023. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARLIÉRIA, no uso das atribuições 

legais que lhe confere o inciso IX, do art. 81, da Lei Orgânica do Município e em conformidade 

com o disposto no inc. III, do art. 37, da Constituição Federal de 1988; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica Homologado o Resultado Final do Edital nº 001/2023, do 

Processo Seletivo Simplificado, da Secretaria Municipal de Saúde, para contratação de motorista 

de veículos pesados para atender necessidade temporária de excepcional interesse. 

 

Art. 2º. O resultado final do processo, na íntegra, encontra-se publicado 

no endereço eletrônico www.marlieria.mg.gov.br.  

 

Art. 3º. O Processo Seletivo Simplificado terá validade pelo prazo de 12 

(doze) meses. 

 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Marliéria, 25 de maio de 2023. 

 

HAMILTON LIMA PAULA 

Prefeito Municipal 

____________________________________________________________________ 

EXTRATO DA ATA DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2023  

PROCESSO Nº 012/2023 - INEXIGIBILIDADE N° 09/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA – CNPJ: 22.700.520/0001-40 

CONTRATADA: CLEMILDA MOREIRA DA SILVA – CNPJ: 46.204.147/0001-02 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DAS 
DEPENDÊNCIAS DO ANEXO DA CÂMARA MUNICIPAL, LOCALIZADO NO DISTRITO DE 
CAVA GRANDE, 3 (TRÊS) DIAS POR SEMANA, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 

VIGÊNCIA: 25/05/2023 ATÉ 24/05/2024 

VALOR DO CONTRATO: R$ 19.800,00 (DEZENOVE MIL E OITOCENTOS REAIS). 

DATA: 25/05/2023 

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 25 de maio de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 094 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PROCESSO Nº 34/2023 – PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 08/2023 

Após análise do processo nº 34/2023, Pregão Presencial RP nº 08/2023 e com base na 
Lei Federal nº 8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente processo 
que tem como objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de 
materiais de construções  em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de 
Obras, Serviços Urbanos, Defesa Civil e Agricultura, Secretaria Municipal de Saúde e 
Secretaria Municipal de Educação do Município de Marliéria, para as empresas: 
JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME - CNPJ 07.403.540/0001-65, 
com o valor estimado de R$ 288.570,00 (duzentos e oitenta e oito mil, quinhentos e 
setenta reais); DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO CAVA GRANDE - ME 
-CNPJ: 06.964.179/0001-83, com o valor estimado de R$ 79.591,60 (setenta e nove 
mil, quinhentos e noventa e um reais e sessenta centavos); J ASSIS MOREIRA & CIA 
LTDA- CNPJ: 21.193.719/0001-66, com o valor estimado de R$ 10.981,50 (dez mil, 
novecentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos); DÉPOSITO DO NINGA LTDA 
-CNPJ: 05.746.618/0001-19, com o valor estimado de R$ 664.641,30 (seiscentos e 
sessenta e quatro mil, seiscentos e quarenta e um reais e trinta centavos); ANGELA 
DA SILVA SANTOS VASCONCELOS - CNPJ: 07.538.776/0001-09, com o valor 
estimado de R$ 779.009,50 (setecentos e setenta e nove mil, nove reais e cinquenta 
centavos); M. P. MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES LTDA-EPP- 
CNPJ: 02.900.416/0001-91, com o valor estimado de R$ 1.289.500,20 (um milhão, 
duzentos e oitenta e nove mil, quinhentos reais e vinte centavos) e VERNER 
FERREIRA GONZAGA- CNPJ: 08.529.383/0001-00, com o valor estimado de R$ 
27.564,50(vinte e sete mil quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta 
centavos).Marliéria, 25 de maio de 2023. Hamilton Lima Paula-Prefeito Municipal 
_____________________________________________________________________ 

EXTRATO DO TERMO DE  HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO Nº 34/2023 – PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 08/2023 

Após análise do Processo nº 34/2023, Pregão Presencial RP nº 08/2023, com base na Lei 

Federal 8.666/93, e suas posteriores alterações HOMOLOGO o presente Processo que tem 

como objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de 

construções em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Obras, Serviços 

Urbanos, Defesa Civil e Agricultura, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal 

de Educação do Município de Marliéria. Marliéria, 25 de maio de 2023 - Hamilton Lima 

Paula -Prefeito Municipal. 

_____________________________________________________________________ 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 25 de maio de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 094 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

EDITAL CMDCA/MARLIÉRIA Nº 001/2023  

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE 

MARLIÉRIA/MG - 2024 A 2028 

 

INSCRIÇÕES REALIZADAS NO PERÍODO DE 03/04/2023 A 22/05/2023 

PUBLICAÇÃO DOS CANDIDATOS CONFORME CRONOGRAMA CONTIDO 

NO COMUNICADO CMDCA/MARLIÉRIA Nº 02 DE 10 DE MAIO DE 2023 

DOCUMENTAÇÃO COMPLETA 

Nº/Inscrição Data/Inscrição Nome 

001/Cava Grande 13/04/2023 Edna Maria de Oliveira Félix 

002/Cava Grande 20/04/2023 Evania Aparecida Gonçalves Souza 

003/Cava Grande 20/04/2023 Cristiana Clementina da Silva Souza 

006/Cava Grande 24/04/2023 Angélica Morais Roberta 

007/Cava Grande 24/04/2023 Vera Mônica Gonçalves dos Santos Nonato 

008/Cava Grande 24/04/2023 Jéssica Vianey de Souza 

009/Cava Grande 24/04/2023 Dulcimar Aparecida Silva Souza 

001/Sede 25/04/2023 Nilce Santos Dias 

002/Sede 26/04/2023 Jaqueline Silva Ferreira 

003/Sede 05/05/2023 Brena da Cruz Silva 

004/Sede 22/05/2023 Geisiane Oliveira Castro 

014/Cava Grande 22/05/2023 Diana Dias da Silva 

Marliéria, 25 de maio de 2023. 

________________________________ 

Comissão Organizadora do Processo de Escolha de Conselheiros 

Tutelares de Marliéria – quadriênio 2024 a 2028 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2023-05-25T15:43:46-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




